
 
Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 
 
 

 
Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   

Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 
 

 
 

Volby do Školské rady ZŠ a MŠ Špindlerův Mlýn 
 
 

V souladu s §167 zákona 561/2004Sb. a s usnesení Rady Města Špindlerův Mlýn č. 
191/18-05 ze dne 12. 10. 2005 stanovuji postup k zajištení voleb do Školské rady ZŠ a MŠ 
Špindlerův Mlýn 

 
Volební komise 
1. Mgr. Irena Vrabcová, předsedkyně volební komise 
2. Mgr. Vratislav Drtina 
3. Jiřina Staruchová 
 
 
Termín voleb 
Volby do školské rady se budou konat v těchto termínech: 
1. volby zástupců za pedagogické pracovníky: úterý 21. 11. 2017 
2. volby zástupců za rodiče: čtvrtek 23. 11. 2017, od 16.00 – 18.30, Základní škola  
    Špindlerův Mlýn 
 
Osoby oprávněné volit: 
Oprávněnými osobami k volbě do školské rady jsou rodiče a pedagogičtí pracovníci 

školy. 
 
Návrhy na kandidáty 
Návrhy za pedagogické pracovníky (podávají učitelé), za zákonné zástupce žáků se 

podávají písemně na formulářích do 9. 11. 2017 prostřednictvím třídních učitelů žáků, 
písemně na adresu vedení školy nebo osobně řediteli školy. Listina kandidátů  bude 
zveřejněna na webových stránkách školy a v budově školy dne 10. 11. 2017. Podmínkou k 
navržení kandidáta je jeho souhlas, je možné navrhnout sebe. 

 
Výsledky voleb 
Výsledky voleb budou zveřejněny na nástěnce školy a na www stránkách školy 

nejpozději v pátek 1. 12. 2017 
 
 

 
 Ve Špindlerově Mlýně, 30. 10. 2017                                          Mgr. Petr Libřický, řed. školy 
 
Pozn.: podrobnosti vyvěšeny na web. stránkách školy 



 
Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 
 
 

 
Vážení rodiče, 

Od 1. 1. 2017 začíná nový tříletý cyklus Školské rady při ZŠ a MŠ Špindlerův Mlýn. 
Školská rada je tvořena zástupci zřizovatele, rodičů a pedagogů. Pokud máte zájem o práci ve 
Školské radě (za rodiče), odevzdejte svůj písemný souhlas s kandidaturou třídním učitelům. 

 
Volby do Školské rady z řad rodičů se uskuteční 23. 11. 2017 v ZŠ Špindlerův 

Mlýn 
 

Harmonogram voleb 

1. kolo 
Návrhy za pedagogické pracovníky (podávají ped. pracovníci), za zákonné zástupce žáků se 
podávají písemně na formulářích do 9. 11. 2017 prostřednictvím třídních učitelů žáků, 
písemně na adresu vedení školy (zástupci ředitele školy Mgr. V Drtinovi), písemně na adresu 
Městského úřadu Špindlerův Mlýn – Mgr. I. Vrabcové nebo osobně řediteli školy. Listina 
kandidátů do 2. kola voleb bude zveřejněna na webových stránkách školy a v budově školy 
dne 10. 11. 2017. 
 

2. kolo 
Proběhne jako tajná volba dne 23. 11. 2017 v rámci Informačních schůzek v ZŠ 
Špindlerův Mlýn – volba tří zástupců z řad rodičů. Zvlášť budou voleni 3 zástupci z 
kandidátů pedagogických pracovníků (volí pedagogové).  

Informace pro voliče – rodiče: 
 
 Zákon č. 561/2004 Sb. – školský zákon v platném znění – ukládá zřizovateli na všech 
školách zřídit Školskou radu. Školská rada se vyjadřuje, schvaluje a projednává všechny 
hlavní dokumenty důležité pro činnost školy (školní vzdělávací program, výroční zprávu, 
školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání, rozpočet, inspekční zprávu atd.) 
Může podávat podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli a orgánům vykonávajícím státní 
správu ve školství. Prostřednictvím Školské rady se mohou zákonní zástupci nezletilých žáků, 
zletilí žáci a pedagogové podílet na správě školy. 
  

 

 

 

 
 
 



 
Telefon: 
739 454 939 

Url:       www.zsspindl.cz  
E-mail: zsspindl@zsspindl.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB 

Účet:                 
187773491/0300 

IČO: 
75111586 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 
 

 

 

Mám zájem o práci ve Školské radě při ZŠ a MŠ Špindlerův Mlýn 

 

Funkční období:  1. 1. 2018 – 31. 12. 2020 

 

 

 

Jméno, příjmení: 

 

Datum narození: 

 

Bydliště: 

 

 

 

 

 

Ve Špindlerově Mlýně     dne:  

 

 

 

Podpis zájemce: 

 


